
Projektas 

Nr. TSP-21 

2024-02-01 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO STEBĖTOJŲ TARYBOS SUDARYMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2024 m. vasario       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 30 straipsnio 2 dalimi, 

33 straipsnio 1 ir 3 punktais, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, 10 

straipsnio 1 dalies 16 punktu, viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 

įstatų, patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-05-04 sprendimu Nr. TS-57 „Dėl VšĮ 

Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų patvirtinimo“, 5, 42, 43 ir 45 punktais, 

atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-01-23 įsakymą Nr. AT-

33 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos darbuotojų delegavimo“, Kazlų Rūdos 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024-01-24 raštą Nr. SR-22 „Dėl rašto tikslinimo atstovui 

deleguoti“, viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 2024-01-24 raštą Nr. 

SD-83 „Dėl atstovo delegavimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Sudaryti penkeriems metams Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro stebėtojų tarybą: 

1.1. Agnė Barkauskaitė, Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės 

sveikatos specialistė; 

1.2. Asta Kavalskienė, Administracijos vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė); 

1.3. Aurelija Matukynienė, viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros 

centro bendrosios praktikos slaugytoja; 

1.4. Vaida Sendžikienė, Administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja); 

1.5. Sondra Šeršen, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė. 

2. Patvirtinti Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų 

tarybos nuostatus (pridedama). 

3. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 27 d. 

sprendimo Nr. T-S IV(26)-1801 „Dėl Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros 

centro stebėtojų tarybos sudarymo ir veiklos nuostatų patvirtinimo“ 2 punktą. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                       Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



                                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                          Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. vasario      d. sprendimu  

Nr. TS- 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO STEBĖTOJŲ TARYBOS VEIKLOS NUOSTATAI  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų tarybos  

veiklos nuostatai (toliau tekste – Nuostatai) reglamentuoja viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės 

sveikatos priežiūros centro (toliau tekste – PSPC) stebėtojų tarybos (toliau tekste – Stebėtojų taryba) 

sudarymo tvarką, funkcijas, teises ir darbo organizavimo tvarką. 

2. Stebėtojų taryba yra patariamasis organas, sudaroma PSPC veiklos viešumui užtikrinti. 

3. Stebėtojų tarybos veiklos nuostatus tvirtina ir keičia Kazlų Rūdos savivaldybės taryba (toliau 

– Savivaldybės taryba). 

4. Stebėtojų taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, sveikatos apsaugos ministro 

įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, viešosios įstaigos Kazlų Rūdos PSPC įstatais ir kitais 

teisės aktais bei šiais Nuostatais. 

 

II. STEBĖTOJŲ TARYBOS SUDARYMO TVARKA 

 

5. Stebėtojų tarybą sudaro ir jos sudėtį tvirtina Savivaldybės taryba. 

6. Stebėtojų taryba sudaroma iš penkių narių:  

6.1. dviejų viešosios įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos paskirtų 

atstovų; 

6.2. dviejų Savivaldybės tarybos paskirtų atstovų;  

6.3. vieno įstaigos pagal Darbo kodeksą veikiančio darbuotojų atstovo paskirto asmens. 

7. Jeigu Stebėtojų tarybos narys atsistatydina, negali toliau eiti savo pareigų ar nutrūksta jo 

darbo santykiai atstovaujamoje struktūroje arba ši sustabdo jo atstovavimo įgaliojimus, Savivaldybės 

taryba patvirtina kitą asmenį. 

8. Į stebėtojų tarybą negali įeiti asmenys, kurie dirba Įstaigos administracijoje, Valstybinėje ar 

teritorinėje ligonių kasoje, Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijoje, veikiančioje prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos, taip pat asmenys nurodyti Lietuvos Respublikos rinkimų kodekso 

172 straipsnio 6 dalyje. 

9. Stebėtojų taryba sudaromas penkeriems metams. Kadencijų skaičius tam pačiam asmeniui 

(stebėtojų tarybos nariui) neribojamas. 

 

III. STEBĖTOJŲ TARYBOS FUNKCIJOS 

 

10. Stebėtojų taryba atlieka šias funkcijas: 

10.1. analizuoja PSPC veiklą; 

10.2. išklauso PSPC vadovo parengtą praėjusių finansinių metų veiklos ir finansinę ataskaitą; 

10.3. derina PSPC darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką neviršijant patvirtinto darbo 

užmokesčio fondo; 

10.4. PSPC vadovo siūlymu derina kitų PSPC svarbių sprendimų projektus; 

10.5. atlikti kitas įstatymuose ir šiuose PSPC įstatuose nustatytas funkcijas. 

 

IV. STEBĖTOJŲ TARYBOS TEISĖS 

 



11. Stebėtojų tarybos narių teisės: 

11.1. pasisakyti Stebėtojų tarybos posėdžiuose, teikti pastabas ir pasiūlymus dėl posėdžio 

darbotvarkės ir posėdyje nagrinėjamų klausimų; 

11.2. siūlyti sušaukti Stebėtojų tarybos posėdį; 

11.3. su Stebėtojų tarybos dokumentais ir jų projektais; 

11.4. gauti iš PSPC informaciją, reikalingą nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti; 

11.5. visuotiniuose dalininkų susirinkimuose be balso teisės bei gauti informaciją 

apie PSPC vykdomą veiklą; 

11.6. teikti pagal savo kompetenciją pasiūlymus PSPC vadovui, visuotiniam dalininkų 

susirinkimui. 

12. Stebėtojų tarybos narių pareigos: 

12.1. dalyvauti Stebėtojų tarybos posėdžiuose; 

12.2. vykdyti Stebėtojų tarybos pirmininko pavedimus; 

12.3. einant Stebėtojų tarybos nario pareigas, vadovautis įstatymo viršenybės, pagarbos žmogui 

ir įstaigai, padorumo, teisingumo, nesavanaudiškumo, nešališkumo ir atsakomybės principais. 

 

IV. STEBĖTOJŲ TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

13. Stebėtojų taryba visų narių balsų dauguma renka Stebėtojų tarybos pirmininką ir Stebėtojų 

tarybos sekretorių. 

14. Stebėtojų tarybos darbą organizuoja, jam vadovauja ir posėdžiams pirmininkauja Stebėtojų 

tarybos pirmininkas.  

15. Pagrindinė Stebėtojų tarybos veiklos forma yra posėdžiai. Posėdžiai yra protokoluojami.  

16. Stebėtojų tarybos posėdžiai šaukiami pagal poreikį. Posėdžių sušaukimo iniciatyvos teisę 

turi kiekvienas Stebėtojų tarybos narys. 

17. Stebėtojų tarybos posėdžiai yra teisėti, jeigu posėdyje dalyvauja ne mažiau pusė Stebėtojų 

tarybos narių. 

18. Stebėtojų tarybos narys, negalintis dėl pateisinamų priežasčių dalyvauti posėdyje, privalo 

apie tai pranešti Stebėtojų tarybos pirmininkui. Nedalyvaujantys posėdyje Stebėtojų tarybos nariai 

svarstomais klausimais gali raštu pareikšti savo nuomonę, kuri turi būti paskelbta posėdžio metu. 

19. Stebėtojų tarybos sprendimai priimami dalyvaujančiųjų narių balsų dauguma. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, sprendimą lemia Stebėtojų tarybos pirmininko balsas. 

20. Stebėtojų tarybos pirmininko funkcijos: 

20.1. organizuoja Stebėtojų tarybos darbą, jai vadovauja; 

20.2. pirmininkauja Stebėtojų tarybos posėdžiams, pasirašo posėdžių protokolus; 

20.3. atstovauja Stebėtojų tarybai. 

21. Stebėtojų tarybos sekretorius protokoluoja Stebėtojų tarybos posėdžius, pasirašo protokolą 

ir teikia jį pasirašyti Stebėtojų tarybos pirmininkui. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Stebėtojų taryba baigia savo veiklą Savivaldybės tarybos sprendimu sudarius naujos 

kadencijos Stebėtojų tarybą. 

23. Už veiklą Stebėtojų taryboje jos nariams neatlyginama. 

24. Stebėtojų tarybos nariai už savo veiklą atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

____________________ 

 

 
 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS  

(SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS) 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. gydytojas@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO STEBĖTOJŲ TARYBOS SUDARYMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2024 m. sausio 29 d.  

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: sudaryti viešosios įstaigos Kazlų 

Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Įstaiga) stebėtojų tarybą ir patvirtinti juos veiklos 

nuostatus. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalis, Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 30 straipsnio 2 dalis, 33 straipsnio 1 ir 3 punktai, 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 6 straipsnio 1 dalis, 10 straipsnio 1 dalies 16 punktas, 

viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų, patvirtintų Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2023-05-04 sprendimu Nr. TS-57 „Dėl VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro įstatų patvirtinimo“, 5, 42, 43 ir 45 punktai. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: 5 metų laikotarpiui bus sudarytas patariamasis organas – Įstaigos stebėtojų 

taryba, ir patvirtinti jos veiklos nuostatai, kuriuose numatomos Įstaigos stebėtojų tarybos funkcijos, 

teisės ir darbo organizavimo tvarka. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

pripažintinas netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. 

T-S IV(26)-1801 „Dėl Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų 

tarybos sudarymo ir veiklos nuostatų patvirtinimo“ 2 punktas. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: priimti naujų teisės 

aktų nereikia. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: savivaldybės biudžeto 

lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

mailto:gydytojas@kazluruda.lt


 2 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: asmenys, sudarantys Įstaigos 

stebėtojų tarybą; Įstaiga. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: teisės aktų nustatyta tvarka.  

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja)                                                       Vaida Sendžikienė                                                           

 
 


